
Fackellauf 1.Etappe

Donnerstag 11.07.2013

km Ort-

zu Ort

km-

fortlaufend Vorgesehene Veranstaltung

08:30 Uhr Ankunft Fähre Romanshorn-

Friedrichshafen

Abholung der schweizer Gruppe von 

der Fähre

-3.0 0.0 Gemeinsame Fahrt von der Fähre zum 

Rathaus Friedrichshafen

09:00 Uhr

Übergabe der Fackel am 

Rathaus Friedrichshafen

0 0

Begrüßung durch Bürgermeister - 

Veranstaltung mit Vereinen - 

Fototermin

Start: 10.00 Uhr Friedrichshafen 0 0

Start der Flame Relay

Wiggenhausen 3.7 3.7

Badenweiler 5.9 9.6

Bavendorf 4.8 14.4

11:20 - 12:20 Ravensburg 6.2 20.6

Begrüßung durch Bürgermeister - 

Veranstaltung mit Vereinen - 

Fototermin - Mittagspause 



Start 12:20 Ravensburg

Weingarten 3.1 23.7

Baienfurt 3.7 27.4

Bergatreute 9.5 36.9

Rossberg 3.9 40.8

14:15 - 14:45 Bad Wurzach 9 49.8

Begrüßung durch Bürgermeister - 

Fototermin - Verpflegungspause 

Treherz 13.4 63.2

Aitrach 4.2 67.4

Ferthofen 2 69.4

Volkratshofen 1.9 71.3

17:30 Memmingen 7.5 78.8

Begrüßung durch Bürgermeister - 

Veranstaltung mit Vereinen - 

Fototermin - Übernachtung 



Fackellauf 2.Etappe

Freitag 12.07.2013

km Ort-zu Ortkm-fortlaufend Vorgesehene Veranstaltung

Start: 9.00 Uhr Memmingen 0 0 Start der Flame Relay - 2. Tag

Memmingerberg 2.4 2.4

Ungertshausen 4.7 7.1

Unterwesterheim 3.8 10.9

Erkheim 3.2 14.1

Dankelsried 2.7 16.8

Oberkammlach 4.4 21.2

Oberauerbach 3 24.2

Mindelheim 2 26.2

Türkheim-Bahnhof 10.8 37

Hiltenfingen 16.4 53.4

12:00 - 13:00 Schwabmünchen 2.6 56 Begrüßung durch Bürgermeister - 

Veranstaltung mit Vereinen - 

Fototermin - Mittagspause 



13:00 Schwabmünchen

Untermeitingen 5.6 61.6

Klosterlechfeld 2 63.6

Schwabstadl 1.9 65.5

Adelshausen 7.2 72.7

Kaltenberg 5.6 78.3

Moorenweis 6.8 85.1

Jesenwang 4.9 90

Babenried 2.9 92.9

16:30 - 16:00 Fürstenfeldbruck 4.9 97.8 Begrüßung durch Bürgermeister - 

Veranstaltung mit Vereinen - 

Fototermin - Verpflegungspause 

Emmering 3.6 101.4

Esting 4.1 105.5

Olching 1.3 106.8

Dachau

Oberschleißheim 130.6

Garching 139.5 Eventl. Stopp beim Sponsor Garmin - 

Fototermin

18:30 - 19.00 Allianz-Arena 145 Begrüßung durch Bürgermeister - 

Veranstaltung mit Vereinen - 

Fototermin

Unterföhring

19:30 München 152.5 152.5 Veranstaltung mit Vereinen - 

Fototermin - Übernachtung 



Fackellauf 3. Etappe

Samstag 13.07.2013

km Ort-zu Ortkm-fortlaufend

Start 08.00 Uhr München 0 0 Start der Flame Relay - 3. Tag

Waldperlach 10.3 10.3

Putzbrunn 1.6 11.9

Oberpframmern 12.7 24.6

Schlacht 3.4 28

09:45 - 10:00 Glonn 2.3 30.3 Kleine Verpflegungspause 

Wetterling 2.1 32.4

Hohenthann 6.1 38.5

Schönau 3 41.5

Tuntenhausen 5.8 47.3

Haus 5.3 52.6

Pürstling 4.5 57.1

Lochberg 0.9 58

11:30 - 12:30 Rosenheim 4.2 62.2 Begrüßung durch Bürgermeister - 

Veranstaltung mit Vereinen - 

Fototermin - Mittagspause 



12:30 Rosenheim

Schlossberg 3.9 66.1

Bamham 4.6 70.7

_ 4.3 75

Innthal 0.5 75.5

Bad Endorf 3 78.5

Thal 4.6 83.1

Weisham 3.7 86.8

Seebruck 7.4 94.2

Arlaching 2.7 96.9

Egerer 3.3 100.2

15:00 - 15:45 Traunstein 7.8 108 Begrüßung durch Bürgermeister - 

Veranstaltung mit Vereinen - 

Fototermin - Verpflegungspause 

Hufschlag 4.4 112.4

Waging am See 8.2 120.6

Neuhaus 10.6 131.2

Schign 4.9 136.1

17:30 Freilassing /

Grenzübergang

6.3 142.4 Übergabe an Österreich -Gemeinsame 

Fahrt nach Salzburg

Salzburg Stadtgrenze 4.2 146.6

18:30 Salzburg 7.7 154.3

20:00 Rücktransfer nach Freilassing


